
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

21 апреля 2016 года                                                                                № 224  

 

Об участии в городском семинаре-практикуме 

«Методическое обеспечение  Школы ступеней: результаты педагогических проб» 

 

Во исполнение Плана по реализации комплекса мер, направленных на реализацию 

окружного проекта «Школа ступеней», решения регионального совещания педагогов, 

в соответствии с планом работы Управления образования, на основании приказа 

Управления образования от 20 апреля 2016 года № 162 «О подготовке и проведении 

городского семинара-практикума  «Методическое обеспечение  Школы ступеней: 

результаты педагогических проб», в целях обсуждения вопросов методического 

обеспечения преемственности в процессе обучения в начальной, основной и старшей 

школах, приказываю: 

1. Заместителям директора по УВР Половко Л.В., Петуховой Н.Н.: 

 1.1. ознакомить педагогический коллектив с примерным планом проведения   

подготовки и проведениягородского семинара-практикума  

«Методическое обеспечение  Школы ступеней: результаты 

педагогических проб», в срок до 25.04.2016 года; 

 1.2. обеспечить участие педагогов школы в мероприятиях Семинара 

согласно приложению 1. 

2. Учителям-предметникам, руководителям методических объединений,  

заместителям директора начальной и основной школ, принять участие 26-

27.04.2016 года в работе конференции (приложение 1). 

3.  Заведующей хозяйством  Никифоровой А.А. обеспечить подготовку 

необходимого оборудования  в кабинетах № 201, 204, 211, 215, 216 для работы 

методического семинара «Филологическое образование в школе: чему и как 

учить в Школе ступеней». 

4. Назначить методиста Гарькуша Ю.А., техника Романова И.Д. ответственными 

за техническое сопровождение работы методического семинара 

«Филологическое образование в школе: чему и как учить в Школе ступеней». 

5.  Вожатой Мельник О.В. организовать видеосъёмку представляемого 

методического семинара в ходе заседания межшкольной сетевой группы 

«Филологическое образование в школе: чему и как учить в Школе ступеней». 

6. Контроль исполнения  приказа возложить  заместителей директора по УВР 

Половко Л.В., Петухову Н.Н. 

 

 

 

 

              Директор                                                                                                        К.М. Зикирин 
 

Петухова Наталья Николаевна 

27-6-53  



Приложение 1 

к приказу от 21.04.2016 № 224 

 
Участие в работе городского семинара-практикума   

«Методическое обеспечение  Школы ступеней: результаты педагогических проб» 

 

Дата проведения: 26 - 27 апреля 2016 года 

№ Название мероприятия Место проведения Время Участники МБОУ 

«Школа №2» 
26.04.2016 - Методический семинар «Математическое образование в школе: чему и как учить в Школе ступеней» 

1. Постановка задач на методический семинар МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей» 
 

14:30-14:50 Лоскутова Н.К., 
Алеева Н.М., 

Кузьмичёва О.Л., 

Трофимкина О.Л., 

Круч Н.И. 

2. Групповая работа по обсуждению приёмов работы и их 

результативности 
14:50-16:00 

3. Круглый стол по обсуждению представленного опыта 16:00-16:50 

27.04.2016 - Методический семинар «Естественнонаучное образование в школе: приёмы педагогической техники при формировании 

экспериментальных умений обучающихся в Школе ступеней» 
1. Постановка задач на методический семинар МБОУ «Школа №1 им. 

В.И. Муравленко» 
15:00-15:20 Зикирин К.М., 

Валишина М.Р., 
Сотникова Т.Н., 
Авраменко Я.П., 
Половко Л.В. 

2. Групповая работа по обсуждению приёмов работы и их 

результативности 
15:20-16:00 

3. Круглый стол по обсуждению представленного опыта 16:00-16:50 

27.04.2016 - Методический семинар «Историческое образование в школе в современных условиях: чему и как учить в Школе ступеней» 
1. Постановка задач на методический семинар МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей» 
 

14:30-14:50 Ерёменко Е.В., 
Максимова Т.М., 
Холявко Е.А., 
Ткаченко Н.Л.  

2.  Групповая работа по обсуждению приёмов работы и их 

результативности 
14:50-16:00 

3. Круглый стол по обсуждению представленного опыта 16:00-16:50 
27.04.2016 - Методический семинар «Филологическое образование в школе: чему и как учить в Школе ступеней» 

1. Постановка задач на методический семинар МБОУ «Школа №2» 14:30-14:50 Петухова Н.Н., 
Жулина Л.Ф.,  
Кустова Н.В.,  
Хохлова Е.Б., 
Борисенко Т.Ф. 

2. Групповая работа по обсуждению приёмов работы и их 

результативности 
14:50-16:00 

3. Круглый стол по обсуждению представленного опыта 16:00-16:50 

 


